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Üretimde Enerji Verimliliği

Arçelik A.Ş. üretim süreçlerinde hayata geçirdiği enerji verimliliği 
proje ve uygulamalarıyla hem bu süreçlerden kaynaklanan çev-
resel etkilerini asgari seviyeye düşürmekte, hem de enerji mali-
yetlerinde önemli tasarruflar elde etmektedir. Şirket bu alandaki 
performansını somut hedefler ve etkin denetim mekanizmaları ile 
yönetmekte, gerçekleştirdiği periyodik analizler ile iyileştirmeye 
açık alanları tespit ederek enerji verimliliği projeleri uygulamak-
tadır. 

Raporlama döneminde Arçelik A.Ş.’nin Türkiye operasyonları kap-
samındaki toplam enerji sarfiyatı 2015 yılına kıyasla %1,2 ora-
nında azalırken, Romanya operasyonundaki değer %8,4 oranında 
artış göstermiştir. 2016 yılında Türkiye operasyonları kapsamında 
gerçekleştirilen 175 enerji verimliliği projesi ile 55.851 GJ ener-
ji tasarrufu elde edilirken, sera gazı emisyonlarında 4.383 ton 
CO2e’lik bir azaltım sağlanmıştır. Yine raporlama dönemi içeri-
sinde Romanya operasyonu kapsamında gerçekleştirilen 19 adet 
enerji verimliliği projesi ile 14.939 GJ enerji tasarrufu ve 1.272 
ton CO2e’lik emisyon azaltımı gerçekleştirilmiştir. Aynı dönemde 
Rusya operasyonunda 20 adet enerji verimliliği projesi gerçek-
leştirilmiş; 5.228 GJ enerji tasarrufu ve 393 ton CO2e’lik emisyon 
azaltımı sağlanmıştır. 

Raporlama döneminde öne çıkan enerji verimliliği projelerinden 
biri Bolu’da bulunan Arçelik A.Ş. Pişirici Cihazlar İşletmesi’nde 
gerçekleştirilmiştir. Hayata geçirilen Isı Pompası Projesi kapsa-
mında işletmede bulunan soğutma tesislerinden kaybedilen ısı-
nın geri kazanımı ve kazan yükünün hafifletilmesi amacıyla ısı 
pompası yatırımı yapılmıştır. Proje ile tesisteki mevcut chillerin ve 
chillere ait soğutma kulesinin devreden çıkarılmasıyla soğutma 
yükünden; ısı geri kazanımı sayesinde de ısıtma yükünden tasar-
ruf sağlanmıştır. Proje ile yıllık 13,320 GJ enerji tasarrufu sağla-
nırken, 1.736 ton CO2e sera gazı salınımı engellenmiştir.

Arçelik A.Ş., 2016 yılında düzenlenen Enerji Verimliliği Haftası’n-
dan da iki ödüle layık görülmüştür. Üretimde sürdürülebilir enerji 
verimliliği ile enerji yoğunluğunu kendi sektörü içerisinde en çok 
azaltan fabrika olması nedeniyle Çayırova Çamaşır Makinesi İşlet-
mesi, Elektrikli Teçhizat İmalatı sektöründe En Verimli Endüstriyel 
Tesis (EVET) kategorisinde birincilik ödülüne layık görülmüştür. 
Eskişehir Buzdolabı İşletmesi ise 2015’te hayata geçirdiği üre-
timde enerji verimliliği projeleriyle Sanayide Enerji Verimliliğinin 
Artırılması Projeleri (SEVAP-2) kategorisinde ikincilik ödülünü al-
mıştır.

Arçelik A.Ş. Türkiye, Romanya ve Rusya’da yer alan işletmele-
rinde hayata geçirdiği proje ve uygulamalarla ürün başına enerji 
tüketimini sürekli olarak iyileştirmektedir. 2016 yılı itibariyle ilgili 
işletmelerdeki ürün başına enerji tüketimi 2010 baz yılına göre 
%34 azalmış bulunmaktadır. Şirket ürün başına enerji tüketimini 
2020 yılında 2010 baz yılına göre %45 oranında azaltmayı hedef-
lemektedir. 
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Melsa Ararat, PhD Sabanc� Üniversitesi Yönetim Bilimleri Fakültesi,  
Sabanc� Üniversitesi Kurumsal Yönetim Forumu ve CDP Türkiye Direktörü

Arçelik 2012 yılından bu yana düzenli olarak iklim değişikliği risklerini nasıl yönettiğini ve fırsatları nasıl değerlendirildiğini CDP platformunu 
kullanarak yatırımcılara ve kamuoyuna açıkladı. Açıklamaların kapsamı ve içeriği Arçelik’i 2012 ve 2015 yılında Türkiye İklim Saydamlığı, 

2013 yılında ise Türkiye İklim Performansı Liderliği ’ne oturttu. Daha önemlisi Arçelik 2014 ve 2016 yıllarında CDP platformunu kullanarak 
kamuoyuna açıklama yapan dünyanın en büyük 5000 şirketi arasında en iyi performans gösteren A grubu şirketleri arasında yer alarak 

küresel liderler arasına girdi. Arçelik’in iç projelerinde kullandığı karbon fiyatlaması dünyadaki en iyi uygulama örneklerinden birisi olarak 
CDP’nin ‘2016 Global Price on Carbon’ raporunda yer aldı. 

Paris sürecinde başlatılan ‘Commit to Action’ kampanyasına da katılan Arçelik iklim değişikliği risklerini ve fırsatlarını çok iyi değerlendirerek 
hem geleceğe çok iyi hazırlandığını hem de tüm paydaşları için daha iyi bir geleceğin inşasına aktif olarak katkıda bulunduğunu kanıtladı. 

Arçelik’in tüm çalışanlarını, genel müdürünü ve yönetim kurulunu bu alanda üstün bir yetkinlik geliştirdikleri için ve basiretli yönetim anla-
yışlarından dolayı kutlarım.

Payda� Mesaj�: 
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Ürünlerde Enerji Verimliliği

Arçelik A.Ş.’de çevresel etkileri azaltmaya yönelik çalışmalar üre-
tim süreçleriyle kısıtlanmamakta, ürünlerin tüm yaşam döngüle-
rini hesap eden bir yaklaşımla hareket edilmektedir. Gerçekleşti-
rilen Ar-Ge çalışmaları ile ürünlerin çevresel etkileri istikrarlı bir 
şekilde azaltılmakta, fark yaratan ürünlerle aynı zamanda önemli 
bir rekabet avantajı elde edilmektedir. Bu kapsamda raporlama 
dönemi içerisinde çevre dostu ürün araştırma geliştirme çalışma-
larına Türkiye operasyonları dâhilinde 45.005.703 TL, Romanya 
operasyonu dâhilinde 383.690 Euro, Rusya operasyonu dâhilinde 
ise 5.729.497 Euro’luk bir kaynak ayrılmıştır. 

Raporlama döneminde Türkiye operasyonlarında ürünlerin enerji 
verimliliğine yönelik olarak gerçekleştirilen çalışmalar sayesinde 
üretilen tüm çamaşır makinelerinin ortalama enerji tüketimle-
rinde 2015 yılına göre %5,8 iyileşme sağlanmıştır. Aynı dönemde 
tüm kurutma makinelerinde ortalama %3,5, tüm buzdolaplarında 
ortalama %0,03, tüm fırınlarda %0,6, tüm bulaşık makinelerinde 
ise ortalama %1,2 iyileşme sağlanmıştır. Üretilen tüm televizyon-
larda,  ekran boyut ortalamasının yükselmesi neticesinde ortala-
ma enerji tüketiminde %4,4 seviyesinde bir artış gerçekleşmiştir. 
Dönem içerisinde Türkiye’deki tüm işletmelerde üretilen ürünlerin 
yıllık toplam enerji sarfiyatında bir önceki döneme göre 191.204 
GJ tasarruf sağlanmıştır. 

Tüm Arçelik A.Ş. ürünleri satış yapılan ülkelerce belirlenen ürün 
bilgileri ve etiketlemeyle ilgili yönetmeliklere tam uyum sağlaya-
cak şekilde etiketlendirilmektedir. Etiketler ürünlere dair temel 
bilgilerin yanı sıra enerji ve su verimliliği, insan sağlığı üzerin-
deki etkiler ve tüketici emniyeti gibi başlıklarda bilgilendirmeler 
içermektedir. Raporlama döneminde ürün ve hizmet bilgileri ile 
etiketlemeyle ilgili yönetmeliklere uyumsuzluk vakası yaşanma-
mıştır.
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Biyolojik Çeşitliliğe Saygı

Arçelik A.Ş. faaliyetlerinin operasyon bölgelerinde yer alan canlı 
türleri ve insanlar üzerindeki olası etkilerini gözeten bir yaklaşım-
la hareket etmektedir. Faaliyetlerini yatırım kararı aşamasından 
başlayacak şekilde çevresel risk analizleriyle birlikte yürüten Şir-
ket, operasyonları için uygun bölgeleri fizibilite çalışmaları sonu-
cunda tespit edip yeni operasyon bölgelerine ilişkin yatırımlarını 
bu doğrultuda gerçekleştirmektedir. Yatırım aşamasında hayata 
geçirilen bu yaklaşım, çevresel riskleri düşürecek önlemler, çev-
re koruma çalışmaları ve çevresel etki azaltma uygulamaları ile 
desteklenmektedir.

Arçelik A.Ş.’nin tüm operasyon sahaları sanayi üretim faaliyetle-
rine uygun olduğu belirlenmiş alanlarda yer almaktadır. Bu doğ-
rultuda Şirket’in hiçbir tesisi yasalarca ya da uluslararası sözleş-
melerce belirlenmiş doğal sit alanı, özel çevre koruma alanı ya 
da RAMSAR (Uluslararası Sulak Alanların Korunması Sözleşmesi) 
alanlarında bulunmamaktadır. Tesislerin fiziki etki alanlarında da 
bu statüde bölgeler yer almazken, şirket faaliyetleri biyoçeşitlilik 
ve doğal habitatlar üzerinde belirgin bir olumsuzluk yaratmamak-
tadır.




























































































